
 

 

令和 4 年 12 月 19 日 

保護者各位                              加茂保育園 

 

季節性インフルエンザによる出席停止手続きの変更について 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、当園の保育活動にご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

 さて、国や県から示された「新型コロナウィルス感染症と季節性インフルエンザの同時流

行に備えた対応」に伴い、インフルエンザに罹患した場合の対応を変更させて頂きました。

下記内容をご確認の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

① お子様がインフルエンザに罹患した際、医療機関等からの「登園許可証」は不要になり

ました。インフルエンザと診断を受けた際は、必ず園に連絡をしてください。 

② インフルエンザの出席停止期間について（詳細は、裏ページを参考にしてください） 

「発症した後 5 日を経過し、かつ解熱後 3 日を経過するまで」 

③ 出席停止期間の体温の記録について 

発症した日を 0 日として、そこから 5 日間（計 6 日間）は登園できません。また、平熱

となった日を解熱 0 日目とし、平熱で過ごせる日を 3 日間経過するまでは登園できませ

ん。この期間、1 日 2 回（午前・午後）お子様の体温を測り、保護者の方が記入をして

登園時に園へ提出してください。よろしくお願いいたします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

発症日 日時 午前測定時刻：体温 午後測定時刻：体温

0日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

1日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

2日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

3日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

4日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

5日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

6日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

7日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

8日目 　月　日 午前　　時　　分：　　　℃ 午後　　時　　分：　　　℃

インフルエンザ経過報告書（保護者記入）

　クラス：　　　　　　　　　　　園児名　　　　　　　　　　　　　　　　　　

保 存 書 類 


